Suffragatur. nam dicit lex qualiter quisq. meretur non quātum
dare sufficiat estimetur. C. de epi. et cle. si quēq. sed queritur quare
papa scribit regi cū nō habeat p. ārem sup. hñs. xi. q. i. sacerdotib9.
itēo qz rex particeps erat. vel qz erāt incorrigibiles. vt. j. e. q. vlc.
.vl. xvij. di. nec licuit. extra de iudi. cum non ab homine.
Sultoris. i. prelati. qui vicia alioz. debet vlcisci.

Confiscendus. i. ppter peccata puniendus applicavit et ita etiam ex
prouocant. in se no in illos p quibus sup audi. in. q. vii. i. g. u
Sicut eunuchus. putiphar q pmo habuit vxore bus. Jo.
filia pharaonis cu postea fuit ordinatus sacerdos eliopolis fuit
exsecutus. vel vt quida dicunt dñs siccauit genitalia eius quia ad tur
pos vsus emerat Ioseph. **S**emē. boni opis.

Ignis. missus
a ieremia i puteo
qui tñ post nuncq
fuit inuentus. sed
aqua pinguis la =
pibi supposita il =
lum cōburebat. d
illo igne. habes d
pe. di. in. inter hęc
hircum. et puteo
erat in valle iosa =
phar. vbi rex per
sariū fecit fieri tē =
plū et appellatū ē
a ieremia neptu =
ra qd interpreta =
tur purificacō.

Non lucē. s.
di. lxxi. si q. ar.
oē di. xxviii. c. vl.
otra. ē. e. dominus
Anthioch. i.
ste anthioch. gre
cus fuit et multū
iudeos oppresse.
et vēdit sacerto
riū tēpli. r. ē. h. ar.
q. in. ve. simōia
erat ordinē emere

S3 obicitur in
defensione simoni
acoꝝ. pbando q
hnt effectū sacra.

Sab eis collata
iustus. ab
illo. c. vsq. ad ila
lud. s. etiā corde.
ostēdit magister
q sacra heretico =
rum vera sūt r ve
re ab eis conferū
tur si in forma ec
clesie ofe rant. nō
tñ quo ad virtutē
cū distinctione tñ
q sacra necitatis
si in necitate quis
sumat ab heretico
vel etiā si ignoran
ter sumit virtutē
et veritatē quidē
accipit sacra. si ve
ro nō necitate vel
sciētē accipit. ve
ritatē quidē acci
pit sacra si dntē.
si tñ fide accipit.
et post agat pen
tentiā habebit v
trumq. d. ole. di.
nij. tunc valere.
et. ē. s. sed notan
dū. In sacro vero
dignitatē in ordīe
distingue fm illam
distingōez que ha
bet. ix. q. i. ordia
cōnes et in summa ibi posita. in sacramēto eucaristie dicim⁹ q de ma
nu bēticū fumentū nō est. xxiiij. q. i. c. vl. si tamen accipitur verū est
corpus si in forma ecclesie ē ofectū. licet quidā dicūt q ipi non con
ficiūt. xxiiij. q. i. scisma. **R**igauit. baptizā
m. **T**ransit. ē. sic p. l. s. o. s. h. de sacris necitatis q semp co
habent effectū nisi culpa suscipiētis impediāt. et ibi de sacro digni =

edificiū. nec est putanda elemosina
que ex p̄cio simonie erogatur pau
perib⁹. vulnerato pastore medicina
non adhibeatur curandis ouibus.
de infecta radice fructus non pro
ducitur. maior etiā calamitas i fu
turo metuitur. de tam sinistro prin
cipio q̄s felix exitus sperat. **H**ic
etiā augustin⁹ ait **Simoniacoꝝ
sacramenta effectū gratie carent.**

Sicut eunuch⁹ fuit q̄ ioseph
opauit ita qui grām merca
tur viuū semē nō habet ficis ge
nitalibus. sic q̄ ignis sacrificij qui
p septuaginta ānos babilonice ca
ptiuitatis sub aq̄ vixerat. extict⁹
est anthiocho iasom vendente sacer
dotiū. quod significauit ignē spūs.
sancti nō lucere i simoniacis sacris.

Quid in hīs similitudinib⁹ btūl au
gu. notare voluit. nisi qz sacra simo
niacoꝝ sic et ceteroꝝ hereticoꝝ li
ez sint vera quantū ad formā. in a
mia tñ r falsa sūt q̄ntum ad effectū.
cū nō possint in cordibus hōim gi
gnere vel accendere celestē grām.

S3 obicitur illud augusti. **otra
hereticos. siue bonus siue malus
fit minister. per vtrūqz effect⁹ grē**

Si fuerit iustus mi offertur
minister oputo eū cū paulo qui
gloriam suā nō querit dicens. ego
plantauī apollo rigauit. deus aut
incrementū dedit. Qui vero super
bus fuerit minister cū zabulo opu
tatur. sed nō otaminatur donū xp̄i
qz p illū purus fluuius trāsit et ve
nit ad fertilem terrā. Scio qz la
pis ex aqua fructū ferre nō p̄t. r si
p lapideos cānales trāsit aqua ad
areolas. in cānali lapideo nichil ge
neratur. sed ortus plurimū fructū
affert. Spūalis em virtus sacri vt
lux pura ab illuminādis excipitur.
sed p immundos transiens non com
quinatur. **I**tem ad vincentiū do

tatis. vel hic de ordinatis ab hīs quos ecclia tolerat. vel dic q̄ fuit pol
luta quantum ad illos. vt. xlix. di. c. vl. xv. q. vl. c. fi.

Catholica. in hīs et duobus. c. sequētib⁹ videt q̄ vera sunt sa
cramēta hereticoꝝ. que in forma ecclie celebrantur.

Oia. i. oim sacroꝝ. veritas r forma. licā h̄ expone. i. e. formā
catholice ecclie. s. e. s. q. in
hīs. vel dic vt ibi

Anastitam. **D**e eodem
catholica ecclia sūt omnia sa
cramēta dñica q̄ sic habetis et da
tis sicut habebātur et dabātur pri
us q̄ inde exiretis. **I**tem ad dōa
tistas. **D**e eodem

Sicut autē deus adest sacramen
tis et verbis suis p quoscūqz admi
nistrentur quorū et sacra r verba
recta sunt sicut mali homines qui
bus nichil psunt vbiqz pueri sunt
id ē intus et foris. **I**tē nec foris ḡ
nec intus quisqz qui ex parte dya
boli ē p̄t in se vel in quocūqz maclare
sacm qd xp̄i est. **I**tē ad emeri
tū **Sacra q̄ nō mutant catholicis
et hereticis cōmuniā approbantur**

Sacramēta que nō mutastis
sicut habetis approbant a no
bis. ne forte cū vtraz prauitatē cor
rigere volumus illis misterijs que
in vstra prauitate deprauat a non
sunt sacrilegam faciamus iniuriā.

Nec saul deprauauerat vndionez
quā accepit. cui vinctōi dauid pi⁹
sepe exhibuit tm honorē. **I**tem
ad donatistas. **D**e eodem.

Sicut fidei veracit et nō fide
recipiūt neqz eoz bap̄ma rproba
tur. sic et illa que scismatici et here
tici nō aliter habent nec alit agūt
q̄ vera ecclia dū ad nos veniūt non
emendamus s3 potius approbam⁹.

Itē otra petilianū. **nō effugian
tur sacra a quocūqz ministrantur.**

Nec in homie bono aliquis dei
sacra fugiat neqz in homie
malo. **I**tem in libro de bap̄mo.

Item malicia sacra nō p̄sanatur.
Nonne sodomite et ethnici e =

Nrant id est gētilēs peiores er
go iudei quibus dñs dicit tolerabi
lius erit sodomis in die iudicij quā
vobis. et quib⁹ p̄pha dixit. iustifica
stis sodomam id ē opacōne vri iu
sta facta ē. **N**unquid tñ ideo sacra

hīs. vel dic vt ibi

Sicut autē deus
adest sacramētis ut
veritas subsistat
et vt virtus p̄steē
ei q̄ accip̄ ignorā
ter. s. c. si fuerit.

Verbis. r ita
verba necessaria
sūt. ar. ē. e. strax.

Sacramēta.
que non mu
tastis. i. n̄ ex fo: mā
ecclie tradidistis.

Iniurias. ar.
q̄ ppter alterū n̄
bz alteri iniuria fi
ert. de. o. di. nij. o.
stenditur. Jo.

Sicut fidei. h̄
nunquid dā
dum ē bap̄ma ei q̄
fide accedit. dic
sic sed post cōpel
lendus est fitē ob
seruāe. ar. xlv. di.
s iudicis. vtrū aut
baptizet⁹ ignorā
vel inuit⁹ vel cor
niens. hēs exē de
bap. et eius effec.
c. maiores. s. **I**tē
queritur.

Non emenda
mus. ē. de. o. di. nij.
ostendit. et. c. so
let queri. ē. q. e.
si quis inq̄. oē ē.
e. q. e. sic vgeri.
h̄ hic de fide ac
cipiētis que nō im
pedit ibi de fide
ne dantis que im
pedit vel qñ nō in
forma ecclie. xxxij.
di. s. verum.

Nec. malo.
s. tolerato i
necitate. r sic non
ē otra. s. di. xxxij.
null⁹. r. c. pter h̄.

Nonne. vult
p̄bare aug.
in h̄. c. q̄ apud
reticos sunt vera
sacra. et qz erāt a
pud iudeos q̄ pe
iores erāt sodomi
tis. **I**tē r alia racō
ne. qz si gentiles a
liq̄ boni habue
runt h̄ sancti viri
nō reprobaueūt.
q̄ autem apud iu
deos effēt vera la
cramēta. p̄bat ex

emplo dñi et zacharie. zacharias tñ fuit bonus. vnto racōne persone
nulla est p̄bacō. sed iste eodē modo sacrificabat quo et alij iudei.

Piores. ē. xxiiij. q. i. nō afferamus. qz illi tñ naturalem legē sunt
trāgressi. iudei etiā sc̄pturā. illi p̄dicatores nō habuerūt. ipi etiā xp̄m
apud illos nulla miracula fecā sūt. apud istos mltā fecā sūt. r p̄te rea isti
xp̄m crucifixerunt. de pe. di. i. periculose. **I**usta. i. iusta videtur.

id ē minus mala. ar. viij. q. i. verior. vnde dic iustificastis compacone
melioris vite. non prate iudicij. **alis** sacrificans. ē. dñs declarauit

a **Calia**. i. tale sacrificiū ē quā. v. Item nos dicimus.

b **Dñs**. s. vt circūcisionē qñ cū hostijs in templo fuit plentat. de 3.
di. ni. pprie. v. fi. **c** **Et** ad ea. ecce p bonos oñdit sacrificiū fuisse
inter iudeos **b** **Rectū**. ar. ppter plone detestacōez nō reprobari di

cta illius. s. xxxv
ij. di. si quid. et. c.
turbat. ij. xxij. q.
ni. quid. g. ij. e. q.
i. dñs declarauit.
s. xix. di. sedm. ij.
xxvi. q. ij. si de a/
rea. cōtra. ix. di. si
ad sacraf. oīra. di.
xvi. canones.

M **lte**. opati-
ones. i. mul-
ta sūt dona. q. spī-
ritus sanctus opera-
tur. xxx. q. i. puēit

f **Quodaz**. i. m
ep̄la. i. ad corinthē-
os. b. l.

s **In** saul. et in
caypha. expedit
vt vnus moriat.
de. ij. e. q. p̄bauit

b **Bom**. i. p gra-
tiam inhabitantē
ij. xxij. q. ij. de il-
lis qui.

R **emissionem**.
auari non dant. i.
indigni sunt dare
de. cō. di. ni. quo-
modo. vel intelli-
ge de p̄cis qz nō
dant in veritate
nisi sacramētum et
in nēitate et eius
etiam virtutem.

a **Auari**. i. idola-
tre. xxviii. q. i. ido-
latria.

i **Per** orōnē. qz
facilius precibus iu-
stoz qui sūt i ec-
clesia optietur re-
missio. vt. xxij. q.
ni. optineri. vel
qz p vinculum ca-
ritatis ecclie dimit-
tuntur peccā. vt. ij.
de cōse. di. ni. ec-
clesie caritas.

m **Foris**. si intel-
ligas. c. de tolera-
tis. dic foris. id ē
ex eccliam que con-
plectit. tātū gra-
na. sed si de p̄cis
dic foris. i. extra
eccliam militante
q̄ cōplectitur ḡna
cū paleis. vij. q. i.
scum vero.

n **Apte**. cū xp̄i
an̄ sit impugnāf
eccliam manifeste
sue pturbat ecclie
siam occulte. xxx
ij. q. ni. recurat.
versus finem.

p **Non** inania. verū est
is in sacro nēitatis. xxij. q. i. si quē forte
q̄ notandū. s. oīra simoniacos. r̄ndet em̄ p
distictionē sequentē sue
conclusioni. sacm male acceptū dupliciter caret suo effectu. aut q̄a
in eo prestito nō percipitur gratia sed arguitur malicia recipientis.
et hoc omnibus sacris est oīe. vel quia negatur executō. qd̄ sp̄ale ē

diuina que apud iudeos erant t a =
lia erant quales et ipi erant que do-
minus q̄ ip̄e suscepit et ad ea cele-
branda leprolos quos mundaue-
rat misit et ea zacharie ministrati
astitit angelus eūqz in tēplo sacri-
ficantē exauditū esse nūci auit. hec
eadē sacra et in bonis hominib9 illi
us t̄pis erāt et in malis peiorib9 q̄
sint ethnici. quūquidē in malicia so-
domitis sūt plati. erāt tū illa sacra
in vtrisqz itegra et d̄ma. **Na** et ipi
gētiles si quid diuinū et rectū in do-
ctrimis suis habere potuerūt nō im-
pbauerunt sc̄i n̄i. q̄uis illi p suas
supsticōes et idolatriā et supbiā ce-
terosqz pditos mores detestadi es-
set et nisi corrigeretur d̄mo iudicō
punēdi. **De Sacramēta mali
habere p̄nt. licet virtutem spūs h̄e**

M **lte** aut opacō = non p̄nt
nes sūt spūs sancti quas idēz
ap̄tus cū quodā loco omemorasset
ita occlusit. **D̄mia** aut h̄ opat vnus
atqz idē spūs diuidens ppria vnici-
iqz put vult. Cum ergo aliud sit sa-
cramentum qd̄ h̄e etiā simon ma-
gus potuit. aliud pp̄tia que i mal-
hominib9 etiā fieri solet. vt in saul. a-
liud opacō eiusdē spūs quā nisi bo-
ni habē nō p̄nt id ē caritas. **Quod**
libet horum heretici et scismatici ac-
cipiūt. caritas q̄ opit multitudinē
pccōz ppriū donū ē catholice vni-
tatis et pacis nec ḡ eius donū in oī-
bus ē qz nec oēs sunt eius. **De**

**Licet sacra mali mistrent. remissio
nē tamē pccōz non prestāt.**
R **emissionem** peccatorū auari
nō dant q̄ p oracōem p colūbe ge-
mitū datur quicūqz baptizet. si tū
ad eius pacē illi p̄mēt quib9 dat.
nō enim raptorib9 et feneratorib9
dicit dñs. si cui dimiseritis peccā di-
mittūtur illi. si cui tenueritis tene-
bunt. **Foris** quidē nec ligari aliq̄s
p̄t nec solui vbi nō sit qui aliū liga-

Si ergo respicit illud. c. si iustus.
Non inania. verū est is in sacro nēitatis. xxij. q. i. si quē forte
q̄ notandū. s. oīra simoniacos. r̄ndet em̄ p
distictionē sequentē sue
conclusioni. sacm male acceptū dupliciter caret suo effectu. aut q̄a
in eo prestito nō percipitur gratia sed arguitur malicia recipientis.
et hoc omnibus sacris est oīe. vel quia negatur executō. qd̄ sp̄ale ē

in sacris dignitatis. etatis sūt quinqz sacra. baptisimus confirmatio.
Necessitatis. nēc: tio. p̄na. vltima vndio. corp9 xp̄i. circa ba-
ptisimū tūm is ē sp̄ale qz in summa necessitate accipi p̄t a quocūqz. et
circa penitentiā nā offerri possum cuiūqz in nēitate. de pe. di. i. quē
p̄mēt. circa alia sacra necessitatis vel circa ista duo cū non instat ne-
cessitas is est attēdendū qz cū peccat. quis accipiendo acta penitentiā

re possit aut soluere. s3 soluitur qui
cū columba fecerit pacē et ligatur
qui cū colūba nō habet pacē. siue
apte foris sit siue intus esse videat-
tur. **Cū** ergo sacra i modū lucis
ab immūdis comquinari nō p̄nt si
in moze puri fluuij p lapideos can-
nales ad fertiles areolas pueniūt
patet qz simoniaci sacm vndōnis
siquidē mutiliter et p̄nicōse habent.
Alijs aut vtiliter et salubriter ean-
dē vndionē administrāt. **Sic** ergo
sūt vera sacra hereticoz quātū ad
formā ita sunt vera et nō inania qn-
tū ad effc̄m. **S3** notādū est qz sa-
cramētoz. alia sūt dignitatis alia
nēitatis. Quia em̄ nēitas nō ha-
bet legem sed ipa sibi facit legem.
Illa sacra que salutē sūt nēria q̄a
iterari non p̄nt cū sint vera auferri
vel amitti nō debēt. s3 cū p̄na rata
esse p̄mittūtur. **Illa** vero sacra que
sūt dignitatis nisi digne fuerit admi-
strata ita ut digni digne a dignis
puehantur dignitatis esse desinūt
non vt minuatur veritas sacri s3 vt
cesset officiū administradi vel loco
vel tpe vel p̄mocōe. **Loco** vt ait
leo **De hjs qui a pseudo episcopis**